Datum Ilerde, xviiº kalendas madii anno Domini mº ccº lxxº quinto.

5.

1280, maig 11. València.
Pere el Gran constitueix Berenguer de Conques com a procurador especial per demanar al 

jutge Pere de Costa els documents refets que s’havien perdut on constaven els drets del 
domini i la potestat reial relatius al castell, vila i terme de Xiva.

aca, cr, reg. núm. 48, f. 18v.

TEXT

Nos, Petrus, et cetera, facimus et ordinamus atque constituimus certum et specialem pro-
curatorem nostrum vos, Berengarium de Conches, ad petendum coram Petro Coste, iudice 
nostro regni Valencie, reparacionem fieri illius iussi seu instrumentorum iurium ac dominii  
et potestatis, que omnia Nos habemus et habere debemus in castro et villa ac terminis de 

¶ 10 Sic, repetit el subjecte. 
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Chiva, regni prefati Valencie, quod instrumentum in veritate est perditum, ita quod nos 
illud habere nec invenire possumus ullo modo. Dantes et concedentes vobis in predicta pe
ticione reparacionis iussorum seu instrumentorum predictorum plenarie locum nostrum, et 
quod possitis, loco nostri, subire et iuramentum et omnia alia facere quod nos facere possemus 
ullo modo, promittentes habere ratum, et cetera.

Data Valencie, vº idus madii.11

Simul Petro de Costa.

6.

1281, juny 15. València.
Pere el Gran ordena a l’alfaquí i al batlle de València que prohibisquen l’obtenció de sal a 

Xelva i Xiva i els seus termes i en altres llocs del regne.

aca, cr, reg. núm. 49, f. 115r.

TEXT

Fideli alfaquino nostro [Yuse et] baiulo Valencie, salutem et graciam. Noveritis Nos inte-
llexisse12 quod in Xelva et in Xiva et terminis suis fit sal in nostrum periudicium et eciam 
contra forum Valencie. Quare, mandamus et dicimus vobis quatenus, visis presentibus, 
prohibeatis istud ex parte nostra et prohiberi faciatis in predictis locis et aliis regni Valencie. 
Volentes quod, ab illis qui contra fecerint et dicto sale usi fuerint, penam per nos impositam 
super hoc faciatis, sine remedio aliquo, extorquere.

Datum Valencie, xviiº kalendas iulii.
Raimundus Escorne.

7.

1284, desembre 27. Alcosser.
Carta de poblament de Xestalgar atorgada per Sança Roís de Varea, vídua d’Artal de Huerto 

i senyora del lloc.

bc, ms. 2067, ff. 15v-17r. 

Edicions:
Pastor i Madalena, M., El cartulari de Xestalgar..., cit., doc. núm. 5.

¶ 11 Prenem l’any del document anterior en el registre de la cancelleria. 
¶ 12 Precedit cancel·lat d’intelleximus. 
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TEXT